АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «4/л>  января 2019 года № S ’S г. Кострома

Об утверждении перечня территорий,
закрепленных за общеобразовательными
учреждениями Костромского муниципального
района Костромской области

В целях организации предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего и среднего общего образования и
обеспечения территориальной доступности муниципальных
общеобразовательных учреждений в соответствии с федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении
порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
руководствуясь Уставом Костромского муниципального района,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень территорий, закреплённых за

общеобразовательными учреждениями Костромского муниципального района
Костромской области, для учёта детей, подлежащих обязательному обучению в
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования на
территории Костромского муниципального района, на 2019 год (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации
Костромского муниципального района Костромской области от 19.01.2018 №
42 «Об утверждении перечня территорий, закрепленных за
общеобразовательными учреждениями Костромского муниципального района
Костромской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
Управления образования администрации Костромского муниципального
района. Ф  £)4  г

4. Постановление 4зступ£еф в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию. ,

;! ]Яг 7а \ Ы? г

Глава Костромского
муниципального района В.Ю.Нода

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Костромского муниципального района
от «1^у> января 2019 года № й9

Перечень территорий,
закреплённых за общеобразовательными учреждениями Костромского

муниципального района Костромской области, для учёта детей, подлежащих
обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования на территории

Костромского муниципального района на 2019 год

№
п/п

О б щ ео б р азо в ател ьн о е
у ч р еж д ен и е

Т ер р и то р и я , зак р еп л ен н ая  за  м у н и ц и п альн ы м
о б щ ео б р азо вател ьн ы м  у чреж д ен и ем

1 М К О У  « В аси л евская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее , о сн о в н о е  общ ее, ср едн ее общ ее
обр азов ан и е:, д .Б р и то у со в о , д .Б у р н ако во , п .В аси лево ,
д .В ер етен н и ко во , д .Г о р о д и щ е, д .Д авы д ко во , д .Д о м ан и н о ,
д .К атко во , д .К о зл о во , д .К о то в о , д .К сто в о , д .Л ы злово ,
д .Н и ко л ьско е , д .П о вер н и х и н о , д .П о го р ел ки , д .П од ольн ово ,
д .С ам ар ган о во , д .С о ф ьи н о , д .С п ас-Б у р аки , д .С теп ан о во ,
д .С теп ко во , д .С то л б о во , д .С у х о р у к о в о , с .С ухоруково ,
д .У л ьян и н о , д .Х ар и н о , д .Ч ер ем х о ви ц а .

2 М К О У  « Зар у б и н ская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н ач ал ь н ое общ ее, о сн о в н о е  общ ее , ср едн ее  общ ее
обр азов ан и е: д .Б ак ш ей к а , д .Б о р щ и н о , д .Б у д и х и н о ,
д .В аси л ёво , д .Д ен ь ги н о , д .Д ер б и н о , д .Е м ел ьян ка ,
д .З ар у б и н о , п .Зар у б и н о , д .З ар еч ье , д .З ах ар о во , д .З ло б и н о ,
д .К о н ю х о во , д .К о р яко во , д .К о си н о , д .Л ю б овн и ково ,
д .П ал ки н о , п .П ато ч н о го  заво д а , д .П еп ел и н о , д .П есо ч н о е ,
п .Р ы бн ое, д .С ко р о д у м ки , д .С л о б о д к а , д .Т ер ен тьево ,
д .У вар о во , д .Ф и л и н о , х .Ф и ли н о .

3 М К О У  «К ар аваевская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н ач ал ь н ое общ ее, о сн о в н о е  общ ее , ср едн ее  общ ее
обр азов ан и е: п .К ар аваево , ко р д о н  Л есн о й  Бор,
д .М ал о е  А н д р ей к о во , д .П о д д у б н о е , д .С ем ён ко во , п .Т ётки ш
д .К у л и ко во , д .Р у б о л д и н о  (М и н ск о е  с /п )
С р ед н ее  общ ее о б р а зо в а н и е: д .Г о р и н ск о е , д .Ж уж ели н о ,
д .З ал есье , д .З у би н о , д .И в ан н и к о в о , д .К ати н о , м естечко
К о зл о вы  Г оры , м естеч ко  К о л о с , п .К рути к , с .М и н ское ,
д .Н аж ер о во , д .Н о в и н к и , д .П о д о л ец , д .П у ш ки н о ,
д .С тан о вщ и ко во , д .Т у р аб ьево , д .Ю р ьево

4 М К О У
«К у зьм и щ ен ская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая

Н а ч а л ь н о е общ ее , о сн о в н о е  общ ее , ср едн ее  общ ее
обр азов ан и е: д .А л ек сан д р и ц и н о , д .Б аш у ти н о , д .Б ри н о ,
д .Б урово , д .К ам ен ь , д .К о н стан ти н о в о , д .К узовц ово ,
д .К у зьм и щ и , д .М ед ен и к о во , д .М о л о д еево , д .П ан и н о ,

2

ш кола» д .П р о ш ево , д .П р у д и щ и , д .С ен ц о в о , д .С л о б о д а , д .С тр о п еево
д .Б ы чи ха, д .Ш ел ко во  (К у зн ец о вско е  с/п )
д .К ар ц ево  (А п р акси н ско е  с /п )
С р едн ее  общ ее о б р а зо в а н и е: д .А б аб ко во , д .А бросьево ,
д .А ку л о во , д .А л ф ер и ц и н о , д .А ф ан асо во , д .Б огаты рёво ,
д .Б о р и си х а , п .Б ы ч и х а  -  12, д .Г о р б о вщ и н а , д .Д ем ен ево ,
д .Е р ем ей ц ево , д .Ж и л и н о , д .К о стен и ц ы н о , д .К оточи гово ,
с .К у зн ец о во , д .Л ео н о в о , д .Л о м ки , д .М атвеево ,
д .М и тен ьки н о , д .М о то во , п .Н о вы й , д .П о ч и н н и ко во ,
д .Р яп о л о во , д .С тр ел ко во , д .Ф ёд о р о во

5 М К О У  « М и ско вская
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее, о сн о в н о е  общ ее , ср едн ее  общ ее
обр азов ан и е: д. Б у гр ы , х у то р  Заозерье , д .К о л го р а ,
д .К о л есо во , п .М и ско во , д .М о л ч ан о во , д .Н укш а, д .О р л о во
д .П естен ька , д .П о д о л ьн о во , д .П о ч и н о к  Ч апков, д .П у сты н ь,
с .С ан д о го р а  д .Ф еф ел о ва , с .Ф о м и н ск о е , д .Ш ар ы ги н о ,
д .Ш о д а, д .Я м ко во

6 М К О У  « Н и ко л ьская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н ач ал ь н ое общ ее, о сн о в н о е  общ ее, ср едн ее общ ее
обр азов ан и е: п .Б езгач ево , д .Б о л ы н о е  Б езгач ево , д .Г лазово ,
п .Г убачёво , п .Д о р о ж н ы й , д .Д р о ви н к и , ж д /ст .Д р о ви н ки ,
д .Е р ём ки н о , п .К и р о во , с .К о стен ево , д .М ал о е  Б езгачево ,
д .М о р ко вки н о , п .Н и ко л ьско е , д .П еси ко во , д .П устош ки ,
д .Р у д ако во , ж д /ст .С ен д ега , д .С у ко н н и ко во , д .Т ар ан и н о ,
д .Т атар и н о во , д .У б еб и н о во , п .Ф ан ер н и к  (ул .Ц ен тральн ая  -
н ечётн ы е н о м ер а  д о м о в , у л .К ал аш н и к о ва , у л .Г еоф и зи ков),
п .Ф и ли п ц ево , д .Х ар и н о , д .Х о р го ви н о , д .Ч ечули н о ,
д .Щ етн и ко во

7 М К О У
« С ер ед н яко вская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее, о сн о в н о е  общ ее , ср едн ее  общ ее
обр азов ан и е: д .З ад у б ье , д .К о р к и н о , д .Л еж н ево , кордон
С абурка, д .С ер ед н яя , д .С и м ак о в о , д .С тан о вщ и ко во
д .Г орки , Х утор  Зати ш ье , с .И в ан н и к о во , д .К али н и н о ,
д .О б л о м и х и н о , д .П о л евая , д .П ьян ьк о в о , д .С ерково , Х утор  1
м ая (С ам со н о вско е  с/п )
д .В ер и ги н о , д .К ар и м о во , ж д /ст .К ар и м о во , д .К лоб уш н ево ,
д .К л ю ш н и ко во , д .К о н и н о , д .С ам ко во , д .С ам ы чёво ,
д .Ч и ж о во  (Б акш еевско е  с/п )
С р ед н ее  о б щ ее о б р а зо в а н и е: д .В о р о н и н о , д .Д ьяко н о во ,
д .И ваки н о , с .И л ьи н ско е , д .С ам со н к а , х .Ф и л и п п о вка

8 М К О У  «С ущ ёвская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее , о сн о в н о е  общ ее, ср едн ее общ ее
обр азов ан и е: д .А б аб у р о во , д .А ку л о во , д .Б ар ско е ,
д .Б ел ько во , д .Б о л тан о во , д .Г о р ки , д .Д ен и сово ,
д .И ван и щ ево , д .К р у ти к , д .Н евеж и н о , д .П естр ю н и н о ,
п .П р и б р еж н ы й , с .С у щ ёво , д .Х о л м
С р едн ее  общ ее о б р а зо в а н и е: п .А п р акси н о , д .Б ед р и н о ,
д .Б орок , д .Б о ч ки н о , д .Б р ы к о ти н о , д .Г у зд ы р ёво , д .Д вори щ и ,
д .Д ер евн и щ и , д .И л ьи н ск о е , д .К асти л о в о , д .К и тари ха ,
д .К о то р о во , д .Л егко во , д .Н и к и ти н о , д .С ком орохово ,
д .С о л о н и ко во , д .Т ер ех о во , д .Ц ар ёв о

9 М К О У  « Ч ер н о п ен ская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н ач ал ь н ое общ ее, о сн о в н о е  общ ее , ср едн ее общ ее
обр азов ан и е: д .А вд о тьи н о , д .А сташ ево , д .Б ы чи ха,
д .Г о р о ж ен и ц а, д .К ар п о во , д .К ачал о во , д .К ачал ка ,
д .К о зл и щ ев о , д .К о р о стел ёво , д .К у зьм и н ка , д .Л ун ёво ,
д .Л ы щ ёво , д .Н ау м о во , д .П ан и н о , д .П ахом ьево ,

3

д .П о го р ел ка , д .С в о ти н о во , д .С у л яти н о , д .С ухон огово ,
п .С ухон огово , д .С у щ ёво , д .Т и м о н и н о , д .Ф атьян ка ,
с .Ч ер н о п ен ье , д .Ю р ьевка ,
д .С ельц о , п. Т р и ф о н ы ч , п. Т и х и й  у голок  (С ам сон овское
с/п )

10 М К О У  « Ш у вал о вская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее , о сн о в н о е  общ ее , ср едн ее  общ ее
обр азов ан и е: д .Ж д ан о во , п .Ш у вал о во

11 М К О У  «Ш у н ген ская
средн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а  и м ен и  Г ероя
С о ветско го  С о ю за  Г .И .
Г узанова»

Н а ч а л ь н о е общ ее, о сн о в н о е  общ ее , ср едн ее  общ ее
обр азов ан и е: д .С тр ел ьн и к о в о , д .Т еп р а , с .Ш унга, д.
А ф ёрово , д . П устош ка , д . Н ек р асо во  (ул. С вятоозёрская)
О сн ов н ое общ ее, ср ед н ее  о б щ ее  обр азов ан и е: д .А ган и н о ,
д .А ф ёр о во , д .З ах ар о во , д .К азан ка , д .К о л еб и н о ,
д .К у р о ч и н о , д .М ал ы й  Б ор о к , д .Н ек р асо во , с .Я ковлевское
С р ед н ее  общ ее о б р а зо в а н и е: д .П асы н ко во , с .П етри лово ,
с .С ам еть , с .С пас , д .Ш ем як и н о

12 М К О У  « А п р акси н ская
осн овн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее , о сн о в н о е  общ ее обр азов ан и е:
п .А п р акси н о , д .Б ед р и н о , д .Б о р о к , д .Б о ч ки н о , д. Б ры коти н о ,
д. Г узды рёво , д .Д в о р и щ и , д .Д ер евн и щ и , д .И л ьи н ско е ,
д .К асти л о во ,д .К и тар и х а , д .К о то р о во , д .Л егко во ,
д .Н и ки ти н о , д .С к о м о р о х о во , д .С о л о н и ко во , д .Т ерехово ,
д .Ц арёво

13 М К О У  « И льи н ская
осн овн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее , осн о в н о е  общ ее обр азов ан и е:
д .В о р о н и н о , д .Д ьяко н о в о , д .И ваки н о , с .И льи н ское ,
д .С ам со н ка , х .Ф и л и п п о вк а

14 М К О У  « К у зн ец о вская
о сн овн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е  общ ее , о сн о в н о е  о б щ ее обр азов ан и е:
д .А б аб ко во , д .А б р о сьево , д .А ку л о во , д .А л ф ер и ц и н о ,
д .А ф ан асо во , д .Б о гаты р ёв е , д .Б о р и си х а , п .Б ы чи х а -  12,
д .Г о р б о вщ и н а, д .Д ем ен ев о , д .Е р ем ей ц ево , д .Ж и л и н о ,
д .К о стен и ц ы н о , д .К о то ч и го в о , с .К у зн ец о во , д .Л ео н о во ,
д .Л о м ки , д .М атвеево , д .М и тен ьк и н о , д .М отово , п .Н овы й ,
д .П о ч и н н и ко во , д .Р яп о л о во , д .С тр ел к о во , д .Ф ёд орово

15 М К О У  « М и н ская
осн овн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее , о сн о в н о е  общ ее обр азов ан и е:
д .Г о р и н ско е , д .Ж у ж ел и н о , д .З ал есье , д .З уби н о ,
д .И ван н и ко во , д .К ати н о , м естеч к о  К о зл о вы  Горы , м естечко
К олос, п .К рути к , с .М и н ск о е , д .Н аж ер о во , д .Н о ви н ки ,
д .П о д о л ец , д .П у ш ки н о , д .С тан о вщ и к о во , д .Т ураб ьево ,
д .Ю рьево

16 М К О У  «С ам етская
осн овн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш к о л а  и м ен и  д в аж д ы
Г ероя
С о ц и ал и сти ческо го
Т р у д а  П .А .М ал и н и н о й »

Н а ч а л ь н о е общ ее , о сн о в н о е  общ ее обр азов ан и е:
с .С ам еть , с .С пас
О сн о в н о е общ ее о б р а зо в а н и е: д .П асы н ко во , с .П етри лово ,
с. С ам еть , д .Ш ем яки н о

17 М К О У  « Н екр асо вская
н ачальн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е общ ее о б р а зо в а н и е: д .Н екр асо во  (ул. Зелён ая ,
ул. П ри о зёр н ая , ул. Т и х ая , ул . Ш ко л ьн ая , ул. Ю би лей н ая)

4

18 М К О У  « П етр и л о вская
н ачальн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н а ч а л ь н о е о б щ ее о б р а зо в а н и е: д .П асы н ко во ,
с .П етри лово , д .Ш ем як и н о

19 М К О У  « Я ко вл евская
н ачальн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая
ш кола»

Н ач ал ь н ое общ ее о б р а зо в а н и е: д .А ган и н о , д .З ах ар о во ,
д .К азан ка , д .К о л еб и н о , д .К у р о ч и н о , д .М ал ы й  Б орок,
с .Я ковлевское